
 

  
 

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE per la procedura di valutazione comparativa dei titoli e delle 

pubblicazioni a cui segue colloquio all’interno del Progetto PRIN 2022 PNRR denominato “GC-LIFES. 

Grounded cities. Liveability, Foundational Economy and urban Space of cities in the middle” (codice progetto 

P2022E5JCA) – CUP F53D23010820001- Selezione pubblica per il conferimento di un assegno per la 

collaborazione ad attività di ricerca SSD SPS/09 - Sociologia dei Processi Economici e del Lavoro dal titolo: 

“GC-LIFES. Grounded cities. Vivibilità, Economia Fondamentale e Spazio urbano nella città di mezzo” - della 

durata di mesi 12 - referente scientifico prof. Angelo Salento -  BANDO D.D. 444/2023 - protocollo 

n.220860/2023 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 09/05/1989, n. 168; 

VISTA la legge 07/08/1990, n. 241; 

VISTA la legge 05/02/1992, n. 104; 

VISTA la legge 15/05/1997, n. 127; 

VISTO il D.P.R. 28/12/2000, n. 445; 

VISTO il D. Lgs. n. 196/2013 e il Reg. U.E. 2016/679 GDPR; 

VISTA la legge 30/12/2010, n. 240, in particolare gli artt. 22 e 18, comma 5; 

VISTO il D.M. 09/03/2011, n. 102 - Importo minimo assegni di ricerca – art. 22, Legge 30 

dicembre 2010, n. 240; 

VISTA la nota prot. n. 583, in data 08.04.2011, con cui il Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 

Ricerca ha fornito utili indicazioni in merito all’attivazione dei citati assegni di ricerca; 

VISTO il Decreto Milleproroghe 2023 (D.L. n. 198/2022) che proroga, dal 31 dicembre 2022 al 31 dicembre 

2023, il termine entro il quale le Università, possono continuare a bandire assegni di ricerca secondo la 

disciplina vigente; 

VISTO il vigente Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, di 

cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 di questa Università, emanato con D.R. n. 184 

dell’11/03/2015; 

VISTO il Piano integrato della performance, della prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021-

2023, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 28/01/2021; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza, ufficialmente presentato alla Commissione Europea in data 

30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1409 del 14 settembre 2022 di approvazione dell’Avviso pubblico per la 

presentazione di Progetti di ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) da finanziare nell’ambito del 

PNRR; 

PRESO ATTO che con D.D. MUR n. 1378/2023 è stata approvata la graduatoria finale delle proposte 

progettuali relative al Macrosettore SH – Settore SH7 tra cui il Progetto cod P2022E5JCA dal titolo “GC-

LIFES. Grounded cities. Liveability, Foundational Economy and urban Space of cities in the middle”; 

VISTO il D.D. n. 388/2023 con cui si è preso atto dell’ammissione a finanziamento, tra gli altri, del Progetto 

PRIN 2022 PNRR– P2022E5JCA denominato “GC-LIFES. Grounded cities. Liveability, Foundational 

Economy and urban Space of cities in the middle", codice progetto P2022E5JCA-CUP F53D23010820001, di 

cui è Responsabile Scientifico il prof. Angelo Salento che prevede un contributo MUR di € 76.991,00; 

VISTA la richiesta del prof. Angelo Salento (nota acquisita al protocollo n.173320 del 13/09/2023), di 

attivazione di n.1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca nell’ambito del SSD SPS/09 - Sociologia 

dei Processi Economici e del Lavoro, della durata di mesi 12, dal titolo “GC-LIFES. Grounded cities. 

Vivibilità, Economia Fondamentale e Spazio urbano nella città di mezzo” nell’ambito del Progetto PRIN 2022 



 

  
 

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

PNRR – prot. P2022E5JCA – dal titolo GCLIFES. Grounded cities. Liveability, Foundational Economy and 

urban Space of cities in the middle";  

ACCERTATA la disponibilità economica a copertura del costo complessivo dell’assegno pari a €. 24.000,00 

(comprensiva di tutti gli oneri a carico dell’amministrazione) a gravare sui fondi del Progetto PRIN2022 PNRR 

“GC-LIFES. Grounded cities. Liveability, Foundational Economy and urban Space of cities in the middle", 

(Prot P2022E5JCA) - CUP F53D23010820001 - UPB SALENTO.PRIN2022; 

VISTO il DD n. 444/2023 con cui è stato approvato ed emanato il Bando in oggetto; 

CONSIDERATO che la selezione per il bando in oggetto con Responsabile Scientifico Prof. Angelo 

SALENTO prevede la modalità di selezione per titoli e colloquio; 

VISTA la richiesta del prof. Angelo SALENTO, acquisita al protocollo in data 18/03/2024 con n. 64258/2024, 

in cui propone la nomina della commissione; 

RICHIAMATO l’art. 4 del Bando in oggetto, che prevede che “La Commissione giudicatrice è nominata dal 

Direttore del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali o sua delegata/o.”; 

 

D E C R E T A 

Art. 1 - NOMINARE la Commissione Giudicatrice per la selezione delle candidature pervenute in risposta al 

D.D. n. 444/2023 con cui è stato bandito l’avviso pubblico per il conferimento di n. 1 assegno all’interno del 

Progetto PRIN 2022 PNRR denominato “GC-LIFES. Grounded cities. Liveability, Foundational Economy and 

urban Space of cities in the middle” (codice progetto P2022E5JCA) –CUP F53D23010820001- Selezione 

pubblica per il conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca SSD SPS/09 - Sociologia 

dei Processi Economici e del Lavoro dal titolo: “GC-LIFES. Grounded cities. Vivibilità, Economia 

Fondamentale e Spazio urbano nella città di mezzo” - della durata di mesi 12 - referente scientifico prof. 

Angelo Salento, nelle persone di: 

 

- prof. Angelo Salento 

Associato di Sociologia dei Processi Economici e del Lavoro (SPS/09) - Presidente; 

- prof.ssa Rosa Parisi 

Associata di Discipline Demoetnoantropologiche (M-DEA/01) - Componente; 

- prof. Ferdinando Spina 

Associato di Sociologia Giuridica, della Devianza e Mutamento Sociale (SPS/12) Componente. 

 
 
Le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dal Componente più giovane in ruolo. 

 

 

Il Direttore  

(prof. Mariano Longo) 

 


		2024-03-18T11:14:13+0000
	LONGO MARIANO




